
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 2 juni 2012  110. årgang 

 

 

 

 
 

SOMMERUDFLUGT 

 

Det gode minde  
inviterer igen på sommerudflugt - i år til  

Frederiksborg Slot ved Hillerød. 

Lørdag d. 25. august 2012 

Afgang fra Vesterport station kl. 9.30 mod Hillerød 

 Kl. 11.00 har vi en guidet tur på slottet.  

Kl. 12.30 frokostplatte med en øl/vand og kaffe. 

på Spisestedet Leonora  

Derefter er der tid til en tur i barokhaven eller i Slotsarkaderne alt efter ønske. 

Kl. 15.00 retur til København. 

Pris for medlemmer og evt. ledsager pr. person: kr. 200 

Pris for gæster:                kr. 400 

 

Tilmeldinger skal være Hanne i hænde senest d. 1. august 2012 

Begrænset antal pladser. 
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I dette nummer kan du læse... 

Ansvarshavende redaktør: Birgitte Tøjberg (årg. 70) - Jacobys Allé 12, 1806 Frb. C - 22791806 

I redaktionen: Ditte Rødgaard, (årg. 76) 

Bestyrelsen og redaktionen 

ønsker alle 

en rigtig god sommer. 

Sommeren er over os - og bladet skal hurtigt ud. Selvom vi ved, 

hvornår vi har deadline, kan det godt komme bag på nogen alligevel 

- især bestyrelsesmedlemmer og redaktører!  

Jeg håber, at alle kan nå at tilmelde sig arrangementerne, som er an-

nonceret her i bladet. 

Jeg skylder Michael - tidligere redaktørsuppleant en undskyldning. 

Jeg havde forstået, at han stillede op til posten igen, men jeg havde 

taget fejl. Jeg beklager - og siger samtidig mange tak for hans sup-

port udi det tekniske. Han har været en uvurderlig støtte i de for-

gangne år. Tak, Michael. 

Jeg har til dette blad modtaget et indlæg fra årgang 58, det er dejligt 

og samtidig en opfordring til alle jer andre - grib til tasterne og giv 

jeres besyv med. 

Også tak til Ditte, som nu varetager rollen som forbindelsesled mel-

lem redaktion og bestyrelse, og dette samarbejde lover rigtig godt 

for fremtiden. 

 

 

Redaktøren 

Redaktøren skriver…. 
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Torsdag d. 26. april mødtes et lille selskab på tolv fra Det Gode Minde til spisning på Restaurant Fridas, 

inden vi skulle i teatret for at se ”Singing in the rain”.  

Restaurant Fridas serverer dansk mad og er et hyggeligt lille sted lige over for Planetariet, hvor der er 

servering både ude og inde. Selskabet fik en blandet menu, hvor der blev serveret mørbradbøf, engelsk 

bøf og wienersnitsel. Maden var meget veltilberedt, og ingen gik sultne fra bordet, snarere tvært om, da 

der var flere, som måtte opgive, inden tallerkenen var tom. Efter et hyggeligt måltid gik vi så ned til teat-

ret, som ligger 5 minutter derfra. I alt en god start på en god aften. 

Hvis der skal gives en vurdering af restauranten, så ud fra stedets hygge, servering, maden og prisen skal 

stedet have 3 ud af 4 logoer pga. de store portioner, for der var ikke plads til at smage på desserten . 

 

Ditte Rødgaard 
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Årets teatertur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaktørens anmeldelse 

 
Vi var en lille gruppe på 5, der spiste hos Lundgreen Vip i Bagerstræde. Det er et sted med dejlig tap-

pas og udsøgte vine til rimelige priser. Ejeren er selv med hele vejen med sin utrolige viden om de vi-

ne, han selv importerer. Vejret var med os, så vi kunne sidde ude på fortovet ved et af de hyggelige 

borde. Jeg giver stedet 4 ud af 4 mulige logoer. 

Hvorfor nu skrive en madanmeldelse, spørger I måske, når det er ”Singing in the Rain”, det drejer sig 

om. Det er ganske simpelt fordi denne musical ikke faldt i min smag. Jeg vil derfor ikke så gerne skrive 

om forestillingen, men selve aftenen var hyggelig i selskab med gamle skolekammerater, og jeg håber, 

at bestyrelsen fortsætter med at give os mulighed for at mødes - også på denne måde. 

 

Redaktøren 
 

 

 

 

 

 

 



4 

Det Gode Minde afholdt ordinær generalforsam-

ling torsdag den 19. april 2012 kl. 19.00 

i festsalen på Det kgl. Vajsenhus 

 

Dagsorden Valg af dirigent  

Mogens Schou-Nissen blev valgt til dirigent. 

Generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

Formandens beretning  

Formandens beretning blevettaget til efterretning. 

Der blev herefter stillet spørgsmål til formandens 

beretning. Der kom blandt andet et forslag til for-

eningens brug af facebook, invitation til afgangs-

klasserne til mandagsmøder, samt forslag til, 

hvordan man kunne få nye medlemmer til for-

eningen ved at kontakte dem, som gik ud af sko-

len for 25, 30 og 35 år siden. Bestyrelsen opfor-

drer også medlemmerne til at bruge facebook. 

Regnskab  

Forelæggelse til godkendelse  

Regnskabet blev godkendt og vedtaget 

Legatets regnskab blev gennemgået. 

Fastsættelse af kontingent 

Ingen ændringer til kontingentet. Kontingentet 

forbliver på 175 kr. pr år 

Indkomne forslag  

Forslag fra Bestyrelsen: Vedtægtsændringer 

§4: Før ændring 

Som medlemmer optages elever udgået fra Det 

Kongelige Vajsenhus, medlemmers ægtefælle/

samlever samt personale fra Det Kongelige Vajsen-

hus 

 

Ændres til: 

Som medlemmer optages elever udgået fra Det 

Kongelige Vajsenhus, medlemmers ægtefælle/

samlever og deres børn, samt personale fra Det 

Kongelige Vajsenhus 

Afstemning: 1 stemte imod forslaget og 16 stemte 

for. Ændringen blev vedtaget 

 

§ 14: Før ændring 

Bestyrelsen har ansvar for regnskabsførelsen. 

Kassereren skal i januar måned udsende giro-

blanketter til opkrævning af kontingenter. Dette 

skal være betalt inden den ordinære generalfor-

samling. 

Foreningens regnskab følger kalenderåret. 

 

Ændres til: 

Bestyrelsen har ansvar for regnskabsførelsen. 

Kassereren skal i januar måned udsende opkræv-

ning af kontingenter. Denne skal være betalt in-

den den ordinære generalforsamling. 

Foreningens regnskab følger kalenderåret. 

Afstemning: Ingen stemte imod forslag. Ændringen 

blev vedtaget 

Forslag fra Bestyrelsen:  

Overførsel fra den bundne kapital til disponible 

kapital. 

Foreningen mangler disponibel kapital. På grund 

af den lave rente, indkommer der ikke så mange 

rentepenge, og bestyrelsen har derfor et mindre 

beløb at afholde arrangementer og andet for. Be-

styrelsen anmoder om at få overført 200.000 kr. 

fra den bundne kapital. Diskussion omkring belø-

bet. At det er bedre, at bestyrelsen beder om at få 

overført et mindre disponibelt beløb fra den bund-

ne kapital hvert år i stedet for en stor sum. At der 

burde forelægge et budget, så generalforsamlin-

gen kan se, hvordan bestyrelsen planlægger at 

bruge den disponible kapital. 

Afstemning om der skulle overføres 100.000 eller 

200.000 kr. til disponibel disposition. 6 stemte for 

100.000 kr., 9 stemte for 200.000 kr. 

Der blev ytret ønske om, at bestyrelsen fremlæg-

ger budget i forbindelse med, at der skal frigives 

disponibel kapital. Bestyrelsen tog dette til efter-

retning.  

Valg  
a) Formand  

Robert Bach-Fusager (villig til genvalg)  Gen-

valgt 

b) Bestyrelsesmedlemmer 

Rene Fleischer og Hanne Presutti (begge villig til 

genvalg) Begge genvalgt 

c) Suppleanter til bestyrelsen 

Jørgen Cervino (villig til genvalg) Begge genvalgt 

Michael Bentzen (villig til genvalg) 
d) Redaktør 

Birgitte Tøjberg (modtager genvalg)  Genvalgt 

e) Redaktørsuppleant 

Michael Aarøe-Ebersted  Genvalgt 
Fortsættes s.8 

Generalforsamlingsreferat fra torsdag den 7. april 2011 Generalforsamlingsreferat fra torsdag d. 19. april 2012 
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Nyt fra skolen 

 

Er det ikke fantastisk at læse om vores gamle skolegård, som nu får en tiltrængt ansigtsløftning. Det må 

være en drøm at være elev på Det kgl. Vajsenhus i dag, hvis man tænker på udendørsarealer. I det hele 

taget får eleverne på vores gamle skole de bedst tænkelige rammer om deres skoletid - både inde og ude. 

 

Vi har jo stadig minderne fra vores 

gamle skolegård med lindetræet, 

som heldigvis stadig findes.  

Vi gæder os til at se resultatet af re-

noveringen til mandagsmødet i okto-

ber. 

 

 

 

Det Gode Minde ønsker hjertelig  

tillykke. 

Redaktøren 



Bowlingarrangement 
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Vores årlige bowlingarrangement finder sted  

 

Fredag d. 26. oktober 2012  

i Big-bowl i Valby.  

 

Pris: 175 kr. for medlemmer og evt. ledsager  

350 kr. for ikke-medlemmer  

Vi mødes ca. 17.30 til en drink og bowler 18 – 19.  

Derefter spiser vi en hyggelig middag sammen. 

  

Stedet er tæt på offentlige transportmidler – linie 18, 6A og S-tog,  

så det er nemt at komme til og videre ud i nattelivet.  

 

Vi glæder os til at se så mange som muligt, så vi rigtig kan få kæmpet.  

Tilmelding til Hanne senest 1. oktober 2012 på  

Reg.nr. 9570 konto 0001020390  

 

NB: Husk, vi har begrænset deltagertal –  

derfor ”først til kegler” - princippet 

 

Kurt og Vita Yttergren årgang 48 var inviteret til 

90 års fødselsdag. De tog her et billede af fødsela-

ren Ruth Anthon, som er foreningens ældste kvin-

delige medlem. 

 

Kurt og Vita medbragte 3 flasker vin fra bestyrel-

sen, som ønsker hjertelig tillykke. 

 

Ruth er en af de trofaste gæster til vores stiftelses-

fester, så vi siger på gensyn til januar. 

 

Redaktøren 

 

Her ses den glade fødselar Ruth Anthon 

90 års fødselsdag 



 

Årgang 1958 – sådan!!! 

Vi skrev ud til hver enkelt for at 

finde ud af, om de var interes-

seret i, at vi alle kunne mødes 

inden vores jubilæum. Vi 

spurgte også, om de hver ville 

sende et foto af sig selv fra ti-

den omkring 1957-1958 og 

skrive lidt om, hvordan livet 

senere havde formet sig. 

Alt blev modtaget meget posi-

tivt, og det fremsendte materia-

le blev nænsomt redigeret, 

krydret med gamle avisudklip 

fra tiden omkring vores skole-

tid, kopieret og sat i mapper. 

Da vi så første gang igen mød-

tes, gik der ikke ret lang tid, før 

vi fandt ind til hinanden igen, 

som om tiden havde stået stille i 

alle disse år. Alle blev meget 

glade for mappen med billeder 

og de forskellige livshistorier, 

og vi fik pedellen til at tage et 

gruppebillede på trappen nede i 

skolens formindskede aula 

(foyer). 

Og så blev vi af pedellen vist 

rundt på hele skolen og så, hvor 

fint skolen var blevet med mo-

derne lokaler og en flot tagter-

rasse. 

 

Der var dog heldigvis genken-

delige lokaler. Festsalen med 

Kongeportrætterne, stentrappe-

trinene var slidt en smule mere, 

end vi huskede dem fra vores 

egen gang op og ned ad dem! 

Vores jubilæumsfest blev også 

holdt på skolen, hvor vi også 

havde besøg af to af vores gam-

le lærere – fru Rødgaard og hr. 

Mouritsen. En meget minderig 

dag. 

Vi er nu stadig ca. 12-14, der 

mødes 2 gange om året til hhv. 

stiftelsesfesten i januar og i au-

gust til en sommerfrokost. Vi 

har det meget festligt og hygge-

ligt, når vi ses, og vi er alle eni-

ge om, at vi har fået nogle rigtig 

gode livsværdier med fra vores 

gamle skole. 

 
MVH Carl Erik Østberg, 

Asta Madsen, Majlis Voss 

og Michael Sand  

 

Af Majlis Voss  

(f. Andersson) 

 

Gruppebilledet af klassen 1958, 

er desværre ikke tydelig nok til 

at kunne vises i bladet, men vi 

arbejder på sagen!  

- Redaktionen 
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Det hele begyndte med, at jeg 

en dag i 2006 blev ringet op af 

en af mine gamle klassekamme-

rater Ole Rask, der spurgte mig 

om jeg kunne huske ham! Det 

kunne jeg, for jeg blev nemlig 

sat ved siden af ham i 1.em. 

Forholdet mellem Ole og hr. 

Flor var ikke det bedste, så lus-

singerne regnede ned over Ole 

og man skulle passe godt på for 

ikke selv at blive ramt. - Så jeg 

kunne bestemt godt huske ham. 

Ole havde også fundet frem til 

Asta Madsen (f. Grønnemose), 

og så besluttede vi tre at mødes 

af en helt speciel årsag!  

Det var nu 48 år siden, vi forlod 

Vajsenhuset og vores 50-års 

jubilæum nærmede sig. Hvor-

dan finder man frem til resten 

af sine gamle klassekammera-

ter, og hvordan skulle vi bære 

os ad med at samle dem? 

En del af os havde kendt hinan-

den fra 1. klasse. Vi blev delt 

efter 4. klasse i henholdsvis fri- 

og eksamensmellemskolen (fm. 

og em.). I 1.em blev vi blandet 

med elever, der havde gået et år 

i 1.fm, noget af et puslespil. 

Vi besluttede i gruppen, at alle 

de, der var startet i 1.kl.og de, 

der senere kom til fra 1.fm. og 

andre, der kom til, skulle sam-

les. Det blev noget af et detek-

tivarbejde at finde de gamle 

klassekammerater, men det var 

også meget morsomt. Alle min-

derne om skolen, lærerne og 

kammeraterne væltede frem. Vi 

havde hver især gamle fotos fra 

skoletiden liggende, så vi kunne 

nemmere rekonstruere et lidt 

blandet ”klassebillede”. 

Efterhånden som vi fandt frem 

til de gamle kammerater, fandt 

vi også ud af, at vi desværre-

havde mistet et par stykker alle-

rede. 

Notits til alle medlemmer! 

Husk at rekvirere Det Kgl. Vajsenhus årsskrift 2012, da dette ikke udsendes auto-

matisk til medlemmerne. Det kan bestilles hos vores kasserer Hanne Presutti på 

telefon 20 95 42 75 eller pr. mail, hanne@detgodeminde.dk 

DET ER GRATIS AT FÅ DET TILSENDT 

     eller 

ELLER PÅ FØLGENDE LINK: http://www.vajsenhuset.dk/aarsskrift 

PBS-tilmelding eller ej - hvad skal jeg ? 

Bestyrelsen vil gerne takke alle de mere end 100 medlemmer som allerede har 

tilmeldt sig PBS. Vi håber der kommer flere til og du kan altid tilmelde dig i ban-

ken, alle de oplysninger du skal bruge står på bagsiden og dertil dit medlemsnr. 

 

DU må ikke forveksle opkrævningen der er udskrevet af PBS, til at du skal  

tilmelde dig PBS. Dette er stadig frivilligt!                                         Kassereren 



Der kan søges til mange formål 

fx studiehjælp, studierejse,  

hjælp til bolig eller af hvad art, 

det måtte være. 

Vi understreger, at legater kun 

kan søges af tidligere elever på 

Vajsenhuset. 

HUSK at skrive i ansøgningen, 

hvornår du gik ud af skolen 

samt CPR-nr., adresse og tlf. nr. 
 

Ansøgningsfrist er 

den 30. oktober 2012 
 

Ansøgningsskema kan rekvire- 

res på Det Kgl. Vajsenhus  

3393 0326, hos DGM tlf.nr. 

26880011 eller via vores hjem- 

meside www.detgodeminde.dk 
 

Alle får direkte besked.  
 

Ring derfor ikke for at høre om 

resultatet. 
 

Bestyrelsen 

 Mandag d. 1. okt.2012 

 Mandag d. 3. dec.2012 

 Mandag d. 4. mar.2013 

(Skolekomedie) 

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 
 

Benyt dig af denne mulighed 

for at gense skolen og møde 

lærere og dine gamle  

klassekammerater. 

Mandagsmøder Nye medlemmer 

 

Vores skolekammerat årgang 48, malermester John Petersen (maler 

John, kaldet blandt DGM’er) gik bort marts. John var i en årrække 

medlem af DGM’s bestyrelse og var aktiv som administrator af vo-

res ejendom på Bomhusvej. John deltog, så ofte han kunne, i alle 

DGM’s arrangementer og var kendt som en selskabelig person, der 

kunne holde humøret og feststemningen oppe. 

 

Æret være hans minde 

 

Skrevet af Mogens Schou Nissen. 

In memorandum 
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Legatuddeling 

Henriette Bo Rasmussen  

årgang 1989 

 

Sandra V. Larsen 

årgang 2005 

 

Bestyrelsen byder  

velkommen i Foreningen 

 

 

 

  25. august 2012 

 Sommerudflugt til 

 Frederiksborg Slot 

 

 26.  oktober 2012: 

Bowling i Big Bowl i 

Valby 

 

 22. november 2012: 

Bankospil på skolen 

   

 19. januar 2013: 

Stiftelsesfest  

 

 11. april 2013: 

Generalforsamling 

 på skolen 

Kommende  

arrangementer 

 

 

Ingrid Rosendahl Pedersen 

Årgang 1936 

 

Æret være hendes minde 
 

Traditionen tro uddelte ”Det gode minde” 2 flotte ure til 2 afgangs-

elever, som havde gjort sig bemærket ved godt kammeratskab. Det 

skete i år ved Dimissionsfesten 29. juni og blev  

 

Michelle Berthou 9.nord og  

Tobias Strømgren 9. syd 

Bestyrelsen ønsker til lykke 

Kammeratskabspriser 

Dødsfald 

Fortsat fra s.4 

f) Ekstern revisor: 

Beier Revision (modtager gen-

valg) Genvalgt 

g) Kritisk revisor: 

Jørgen Cervino (villig til gen-

valg)  Genvalgt 

 h) Suppleant til revision: 

Michael Mattson (villig til gen-

valg)  Genvalgt 
 

6. Eventuelt 

Ingen forslag 

 

Generalforsamlingen afslutte-

des kl.20.37 


